TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EDITAL ZE-048 Nº 19, DE 16 DE JULHO DE 2024

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

O Exmo Sr. Dr. AROLDO CARLOS BORGES DO NASCIMENTO, Juiz da 48ª Zona Eleitoral,
JUAZEIRO/BA, no exercício de suas atribuições,

FAZ SABER, a todos(as) que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do art. 17 da Res. TSE
n.º 23.736/2024, foram designados por este Juízo Eleitoral os locais abaixo discriminados, onde funcionarão
as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 48ª Zona Eleitoral nas Eleições Municipais 2024, a serem
realizadas no dia 6 de outubro de 2024.

Município: JUAZEIRO/BA

Local de Votação: 1082 - ESCOLA MUNICIPAL DURVAL BARBOSA DA CUNHA

Endereço: POVOADO DE POÇÕES - ZONA RURAL, DISTRITO MASSAROCA - JUAZEIRO/BA

Seções: 11, 12

Local de Votação: 1198 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA

Endereço: PROJETO MANIÇOBA - JAZIDA 7, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 31, 270

Local de Votação: 1201 - ESCOLA MUNICIPAL MARIANO RODRIGUES DE SOUZA

Endereço: POVOADO DE GUANHÃES, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 32, 175

Local de Votação: 1228 - ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS - NH1

Endereço: PROJETO CURAÇA NH 1, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 33, 87

Local de Votação: 1236 - ESCOLA MUNICIPAL/EXTENSÃO MANOEL DE SOUZA BONFIM

Endereço: RUA DA IGREJA, S/N, DISTRITO ABÓBORA - JUAZEIRO/BA

Seções: 35, 36, 37, 38, 39, 295

Local de Votação: 1260 - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE TANQUE NOVO

Endereço: POVOADO TANQUE NOVO, DISTRITO PINHÕES - JUAZEIRO/BA

Seções: 43

Local de Votação: 1279 - CENTRO COMUNITÁRIO DE AÇUDE

Endereço: POVOADO AÇUDE DA RANCHARIA - ZONA RURAL, DISTRITO PINHÕES -
JUAZEIRO/BA

Seções: 44

Local de Votação: 1287 - POSTO DE SAÚDE LAGOA DO BOI

Endereço: POVOADO LAGOA DO BOI, DISTRITO PINHÕES - JUAZEIRO/BA

Seções: 45, 46, 47

Local de Votação: 1295 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IRACY NUNES DA SILVA

Endereço: AV PRINCIPAL, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 48, 49, 50, 51, 239

Local de Votação: 1309 - POSTO DE SAÚDE/ESCOLA DR EDSON RIBEIRO

Endereço: PROJETO MANIÇOBA - POVOADO CONCHAS, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 52, 53, 54, 55

Local de Votação: 1317 - ESCOLA MUNICIPAL DE JATOBÁ

Endereço: PROJETO MANIÇOBA - POVOADO JATOBÁ, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 56, 58

Local de Votação: 1325 - ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS - BARAÚNA

Endereço: POVOADO BARAÚNA, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 60, 61

Local de Votação: 1341 - ESCOLA MUNICIPAL DE PONTAL

Endereço: POVOADO PONTAL, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 63, 231

Local de Votação: 1368 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA INÊS

Endereço: VILA SANTA INÊS - PROJETO MANIÇOBA, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 176, 237, 262, 311

Local de Votação: 1376 - ESCOLA MUNICIPAL ATANILHA LUZ ARAÚJO

Endereço: RUA DOS BOTINS, S/N, DISTRITO MASSAROCA - JUAZEIRO/BA

Seções: 14, 15, 16, 67, 172, 174, 185

Local de Votação: 1384 - ESCOLA MUNICIPAL 2 DE JULHO

Endereço: AVENIDA DOS COLONOS, MANIÇOBA NH 1, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 65, 68, 69, 70, 71, 191, 271

Local de Votação: 1392 - ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO

Endereço: RUA 02, PROJETO CURAÇA NH 03, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 72, 73, 169, 241, 298

Local de Votação: 1414 - ESCOLA MUNICIPAL AMÉRICO TANURI

Endereço: POVOADO LAGOA DA PEDRA, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 75

Local de Votação: 1449 - ESCOLA MUNICIPAL JOANA RAMOS

Endereço: POVOADO PERIQUITO, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 78

Local de Votação: 1457 - ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA MARIA DE JESUS

Endereço: POVOADO RODEADOR, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 79

Local de Votação: 1465 - CENTRO COMUNITÁRIO RAQUEL RODRIGUES

Endereço: POVOADO JABURU, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 80

Local de Votação: 1473 - ESCOLA MUNICIPAL EURIDICE RIBEIRO VIANA

Endereço: POVOADO QUIPÁ, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 81

Local de Votação: 1503 - ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA VALDETE
BISPO GAMA

Endereço: POVOADO LAGOINHA - ZONA RURAL, DISTRITO MASSAROCA - JUAZEIRO/BA

Seções: 84

Local de Votação: 1511 - CENTRO COMUNITÁRIO DE MALHADA DA AREIA

Endereço: ESTRADA JUAZEIRO/PINHÕES - POVOADO MALHADA DA AREIA, DISTRITO PINHÕES
- JUAZEIRO/BA

Seções: 85

Local de Votação: 1538 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Endereço: PROJETO CURAÇA NH2 - ZONA RURAL, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 186

Local de Votação: 1546 - ESCOLA MUNICIPAL FAMÍLIA UNIDA

Endereço: POVOADO RIACHO DA MASSAROCA, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 88

Local de Votação: 1562 - ESCOLA MUNICIPAL 15 DE JULHO

Endereço: RUA DA BISNAGA, S/N - PROJETO MANIÇOBA NH2, DISTRITO ITAMOTINGA -
JUAZEIRO/BA

Seções: 90, 277

Local de Votação: 1570 - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DE CANOA E OLIVEIRA

Endereço: POVOADO CANOA, DISTRITO MASSAROCA - JUAZEIRO/BA

Seções: 91

Local de Votação: 1600 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Endereço: AVENIDA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N 510, COUNTRY CLUB - JUAZEIRO/BA

Seções: 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 158, 161, 164, 221, 222, 242, 245, 282, 284, 303, 314

Local de Votação: 1619 - COMPLEXO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO BASICA ESTADUAL RUY
BARBOSA

Endereço: AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, S/N - ZONA URBANA, SANTO ANTÔNIO -
JUAZEIRO/BA

Seções: 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 156, 162, 266

Local de Votação: 1627 - COLÉGIO ESTADUAL JUTAHY MAGALHÃES

Endereço: PRAÇA IMACULADA CONCEIÇÃO , Nº 04, PIRANGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122

Local de Votação: 1635 - ESCOLA MUNICIPAL EDUCANDÁRIO JOÃO XXIII

Endereço: RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, S/N, PIRANGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 123, 124, 125, 126, 127, 128

Local de Votação: 1643 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GUIOMAR LUSTOSA
RODRIGUES

Endereço: RUA DAS ALGAROBAS, S/N, QUIDÉ - JUAZEIRO/BA

Seções: 92, 129, 130, 131, 257, 305

Local de Votação: 1651 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA HAYDEE FONSECA FALCÃO

Endereço: QUADRA 23, S/N, JOÃO PAULO II - JUAZEIRO/BA

Seções: 178, 192, 235, 275, 308

Local de Votação: 1660 - ANTIGO COLÉGIO ESTADUAL ANTONÍLIO DA FRANÇA CARDOSO

Endereço: AVENIDA ALFA, N 384 - ZONA URBANA, DOM JOSÉ RODRIGUES - JUAZEIRO/BA

Seções: 137, 138, 139, 140, 248, 261, 279, 293

Local de Votação: 1678 - COLÉGIO ESTADUAL PEDRO RAYMUNDO MOREIRA REGO

Endereço: AVENIDA IRMÃ DULCE, S/N, ALTO DA ALIANÇA - JUAZEIRO/BA

Seções: 143, 144, 145, 160, 246, 255, 278, 307

Local de Votação: 1686 - ESCOLA ESTADUAL DOM AVELAR BRANDÃO VILELA

Endereço: QUADRA 13, S/N, JOÃO PAULO II - JUAZEIRO/BA

Seções: 133, 134, 135, 136, 146, 147, 148, 149, 281

Local de Votação: 1694 - COLÉGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSOR PAULO
JOSÉ DE OLIVEIRA

Endereço: RUA IMPERATRIZ, Nº 231 - ZONA URBANA, ARGEMIRO - JUAZEIRO/BA

Seções: 152, 153, 154, 155, 165, 177, 226, 236, 251, 260, 276, 283

Local de Votação: 1708 - ESCOLA MUNICIPAL JOCA DE SOUZA OLIVEIRA

Endereço: RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE, 59, MARINGÁ - JUAZEIRO/BA

Seções: 184, 244, 264, 291, 317

Local de Votação: 1716 - COLÉGIO ESTADUAL DONA GUIOMAR BARRETO MEIRA

Endereço: PARQUE RESIDENCIAL, S/N, JOÃO PAULO II - JUAZEIRO/BA

Seções: 181, 234, 253, 268, 280, 288, 297, 312, 318

Local de Votação: 1724 - CRECHE MARIAH VIANA TANURI

Endereço: AV GASPAR DE LEMOS, 217, NOSSA SENHORA DA PENHA - JUAZEIRO/BA

Seções: 182, 273

Local de Votação: 1732 - ESCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Endereço: CAMINHO 22, S/N, DOM JOSÉ RODRIGUES - JUAZEIRO/BA

Seções: 187, 223

Local de Votação: 1740 - CENTRO COMUNITÁRIO DO POVOADO DE MINA

Endereço: POVOADO MINA, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 205

Local de Votação: 1759 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO

Endereço: POVOADO ITAPARICA, S/N, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 204

Local de Votação: 1767 - CENTRO COMUNITÁRIO DE BOM CONSELHO

Endereço: POVOADO BOM CONSELHO, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 203

Local de Votação: 1775 - ESCOLA MUNICIPAL CORAÇÃO DE JESUS

Endereço: POVOADO JUREMA VERMELHA, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 202

Local de Votação: 1783 - ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL SÃO JOSÉ

Endereço: PROJETO CURAÇÁ NH IV - POVOADO SÃO JOSÉ, DISTRITO ITAMOTINGA -
JUAZEIRO/BA

Seções: 201

Local de Votação: 1791 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL LUIZ DA SILVA

Endereço: POVOADO DE CAMPOS, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 200, 296

Local de Votação: 1805 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS - MULUNGU

Endereço: POVOADO MULUNGU - PROJETO MANIÇOBA - ZONA RURAL, DISTRITO
ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 198

Local de Votação: 1813 - ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS GROTAS

Endereço: PROJETO MANIÇOBA - POVOADO BUQUEIRÃO, DISTRITO ITAMOTINGA -
JUAZEIRO/BA

Seções: 197

Local de Votação: 1821 - EMEI CAIC MISAEL AGUILAR

Endereço: RUA TANCREDO NEVES, S/N, ANTÔNIO CONSELHEIRO - JUAZEIRO/BA

Seções: 196, 229, 247, 258, 285, 301

Local de Votação: 1830 - ESCOLA MUNICIPAL ELISEU SANTOS

Endereço: PARQUE DAS UVAS/CAJ - PROJETO CURAÇÁ, DISTRITO ITAMOTINGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 195, 230

Local de Votação: 1856 - ESCOLA MUNICIPAL 25 DE JULHO

Endereço: PROJETO MANDACARU II, TOURÃO, MANIÇOBA, DISTRITO ITAMOTINGA -
JUAZEIRO/BA

Seções: 199, 316

Local de Votação: 1864 - CODEFAS - COLÉGIO DEM. ESTADUAL PROF. FLORENTINA ALVES
DOS SANTOS

Endereço: PRAÇA SANTA TEREZINHA, S/N, PIRANGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 210, 225, 232, 299, 304, 309

Local de Votação: 1880 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONILA DA FRANÇA CARDOSO

Endereço: FAZENDA ANGICO, DISTRITO PINHÕES - JUAZEIRO/BA

Seções: 220

Local de Votação: 1929 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA JOSÉ LIMA DA ROCHA

Endereço: QUADRA 09, S/N, JOÃO PAULO II - JUAZEIRO/BA

Seções: 150, 151, 157, 167, 168, 208

Local de Votação: 1961 - COLÉGIO ESTADUAL ARTUR OLIVEIRA DA SILVA

Endereço: RUA AURENILDES GONÇALVES DA CUNHA, S/N, PALMARES - JUAZEIRO/BA

Seções: 132, 171, 179, 193, 211, 240, 259, 286, 306

Local de Votação: 1970 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA HELENA ARAÚJO PINHEIRO

Endereço: RUA DA SAUDADE S/N, PADRE VICENTE - JUAZEIRO/BA

Seções: 209, 224, 292

Local de Votação: 1988 - ESCOLA MUNICIPAL ANÁLIA BARBOSA DE SOUZA

Endereço: AVENIDA CHEFFY KHOURY, S/N, ANTÔNIO GUILHERMINO - JUAZEIRO/BA

Seções: 219, 233, 252, 274, 290, 313

Local de Votação: 2011 - COLÉGIO ESTADUAL ANTONÍLIO DA FRANÇA CARDOSO

Endereço: AVENIDA EDÉSIO SANTOS, S/N - ZONA URBANA, DOM JOSÉ RODRIGUES -
JUAZEIRO/BA

Seções: 141, 142, 159, 249, 294

Local de Votação: 2020 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARMEM COSTA SANTOS

Endereço: AVENIDA IRMÃ DULCE, S/N, ALTO DA ALIANÇA - JUAZEIRO/BA

Seções: 170, 207, 228, 238, 265, 300

Local de Votação: 2038 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA - IFBA

Endereço: RODOVIA BA 210, S/N, DOM JOSÉ RODRIGUES - JUAZEIRO/BA

Seções: 289, 302, 310

Local de Votação: 2054 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR PEDRO RAIMUNDO RODRIGUES
RÊGO

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO TANURI, S/N, PIRANGA - JUAZEIRO/BA

Seções: 243, 250, 256, 263, 272, 287, 315

Local de Votação: 2062 - ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO CLEMENTINO DE SOUZA

Endereço: TRAVESSA DA RODOVIA S/N, DISTRITO PINHÕES - JUAZEIRO/BA

Seções: 40, 41, 42, 189

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, mandou o(a) Senhor(a) Juiz(a) Eleitoral publicar o
presente Edital no Diário da Justiça Eletrônico (DJE).

Dado e passado nesta cidade de Juazeiro/BA, aos 16 dias do mês de julho de 2024.

AROLDO CARLOS BORGES DO NASCIMENTO

Juiz(a) da 48ª Zona Eleitoral/BA

Documento assinado eletronicamente por Aroldo Carlos Borges do Nascimento, Juiz Eleitoral, em
17/07/2024, às 11:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ba.jus.br/autenticar informando o código
verificador 2908349 e o código CRC DE890B83.

0000463-35.2022.6.05.8048 2908349v1